
 
ประกาศโรงเรียนวัดผาสุกมณีจักร 

เรื่อง  รับสมัครลูกจ้างชั่วคราวรายเดือน ตำแหน่ง ครูผู้สอน 
……………………………………….. 

 

ด้วยโรงเรียนวัดผาสุกมณีจักร ตำบลบางพูด อำเภอปากเกร็ด  จังหวัดนนทบุรี จะดำเนินการ
คัดเลือกบุคคลเป็นลูกจ้างชั่วคราวตำแหน่ง ครูผู้สอน จ้างจากงบประมาณขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
นนทบุรี ( อบจ.) เพ่ือแก้ปัญหาการขาดแคลนครูผู้สอน อาศัยอำนาจตามหนังสือกระทรวงการคลังที่ กค ๐๔๑๕ 
/ ว๒๓ ลงวันที่ ๒๐ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๔๖ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับการจ้างลูกจ้างชั่วคราวจากเงิน
นอกงบประมาณ หนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๑๕/๕๖๕ ลงวันที่ ๙ มกราคม พ.ศ. ๒๕๔๖ เรื่องการจ้าง
ลูกจ้างชั่วคราวจากเงินนอกงบประมาณ และได้รับมอบอำนาจจากเลขาธิการคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
ตามคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่ ๕๓/๒๕๕๖ สั่ง ณ วันที่ ๘ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๔๖ 
เรื่องมอบอำนาจปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว จึงให้จ้างลูกจ้างชั่วคราวจากเงินงบประมาณของ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดนนทบุรี เพ่ือปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน  จำนวน  ๑  ราย  โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

๑. ตำแหน่งที่จะดำเนินการคัดเลือก 
ลูกจ้างชั่วคราวรายเดือน จำนวน ๑ อัตรา  ดังนี้ 

วิชาเอกปฐมวัย 
๒. เงื่อนไขการจ้าง 

๒.๑  อัตราค่าจ้างเดือนละ  ๑๕,๐๐๐  บาทและเงินประกันสังคม ร้อยละ ๕ ของเงินเดือน 
๒.๒ ไม่ผูกพันการบรรจุเป็นพนักงานราชการหรือข้าราชการสังกัดสำนักงานคณะกรรมการ 

การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 
๒.๓ ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่สัญญาจ้างมีผลบังคับใช้ ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖8 

๓. คุณสมบัติของผู้สมัครคัดเลือก 
        ๓.๑ เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๑ 
        ๓.๒ เป็นผู้ที่ได้รับวุฒิปริญญาตรีทางการศึกษา หรือปริญญาตรีสาขาอ่ืนที่ ก.ค.ศ. กำหนด 
เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งครู  
        ๓.๓ เป็นผู้ที่มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู ตามพระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา ๒๕๔๖ (ท่ียังไม่หมดอายุ) ภายในวันรับสมัครวันสุดท้าย  
       ๓.4 เพศหญิง 
                          ๓.5 อายุไม่เกิน ๔๕ ปี  
                          ๓.6 ไม่เป็นโรคติดต่อร้ายแรง 
                 ๓.7 มีความประพฤติดีและสามารถเป็นแบบอย่างที่ดีแก่นักเรียนได้ 
         ๓.8 ไม่เคยต้องโทษคดีอาญาหรือคดีแพ่ง 

๔. วัน เวลา และสถานที่ที่รับสมัคร 
ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือก ให้ยื่นใบสมัครพร้อมเอกสารหลักฐานด้วยตนเองได้ 

ที่ฝ่ายบริหารงานบุคคล ห้องสำนักงาน “ต้นแทน” รวมใจ ชั้น ๑ อาคารสแปนชั่น โรงเรียนวัดผาสุกมณีจักร
ตั้งแตว่ันที่ ๒๙ พฤษภาคม – ๑๐ มิถุนายน  ๒๕๖8 เวลา ๐๘.๓๐ น. – ๑๖.๓๐ น. ในวันและเวลาราชการ 
 



 
๕. เอกสารและหลักฐานที่ต้องนำไปย่ืนในวันรับสมัคร 

เอกสารทุกรายการให้มีฉบับจริงและฉบับสำเนาอย่างละ ๑ ชุด พร้อมรับรองสำเนา 
ด้วยตนเอง ดังนี้ 

      ๕.๑ ใบสมัคร 
      ๕.๒ ปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองวุฒิและระเบียนแสดงผลการเรียน  
      ๕.๓ ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ ออกโดยผู้มีอำนาจตามพระราชบัญญัติสภาครูและ 

บุคลากรทางการศึกษา  พ.ศ. ๒๕๔๖ ที่ยังไม่หมดอายุภายในวันรับสมัครวันสุดท้าย 
      ๕.๔ บัตรประจำตัวประชาชน  
      ๕.๕ สำเนาทะเบียนบ้าน 
      ๕.๖ รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและแว่นตาสีดำขนาด ๑x๑ นิ้ว ซึ่งถ่ายมาแล้ว ไม่เกิน ๖ 

เดือนและถ่ายครั้งเดียวกัน  จำนวน  ๒ รูป 
      ๕.๗ หลักฐานอื่น ๆ เช่น  ใบรับรองประสบการณ์การทำงาน หนังสือสำคัญการเปลี่ยน      

ชื่อ - นามสกุล  ทะเบียนสมรสฯลฯ (ถ้ามี)  
๖. การสมัคร 

๖.๑  ผู้สมัครต้องยื่นใบสมัครและเอกสารด้วยตนเอง ตามวัน เวลา สถานที่ที่กำหนด และ 
ต้องกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน 

๖.๒  ผู้สมัครต้องลงลายมือชื่อในใบสมัครต่อหน้าเจ้าหน้าที่รับสมัคร 
๗. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสอบคัดเลือก 

โรงเรียนวัดผาสุกมณีจักรจะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสอบคัดเลือกภายในวันที่  
๑๐ มิถุนายน  ๒๕๖8 ห้องสำนักงาน “ต้นแทน” รวมใจ ชั้น ๑ อาคารสแปนชั่น โรงเรียนวัดผาสุกมณีจักร           
และทาง www.phasuk.ac.th  

๘. วิธีการคัดเลือก  
๘.๑  สอบข้อเขียน   ความรู้ความสามารถท่ัวไป ๕๐ คะแนน                                        

       ๘.๒  สอบการทดลองสอน  ๑๐๐  คะแนน 
                          ๘.๓  สอบสัมภาษณ์   ๕๐  คะแนน 
 

๙. วัน เวลา และสถานที่คัดเลือก 
- วันที่ ๑๑ มิถุนายน  ๒๕๖8  เวลา ๐๙.๐๐ น. – ๑๖.๓๐ น.  
   ณ โรงเรียนวัดผาสุกมณีจักร 
- เวลา  ๐๙.๐๐ น. – ๑๐.๐๐ น.  สอบข้อเขียน 
- เวลา  ๑๑.๐๐ น. เป็นต้นไป  สอบสัมภาษณ์และสอบทดลองสอน 
- สอบถามรายละเอียดข้อมูลเพ่ิมเติมได้ที่หมายเลข ๐๒-๕๐๓๓๓๖๑  

๑๐. เกณฑ์การตัดสิน 
ผู้ที่ได้รับการคัดเลือกต้องได้รับคะแนนรวมกันไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ 

๑๑. การประกาศขึ้นบัญชีผู้ที่ได้รับการคัดเลือก 
                     โรงเรียนวัดผาสุกมณีจักร จะประกาศรายชื่อผู้ที่ได้รับการคัดเลือก ภายในวันที่ วันที่ ๑๑
มิถุนายน  ๒๕๖8  ห้องสำนักงาน “ต้นแทน” รวมใจ ชั้น ๑ อาคารสแปนชั่น โรงเรียนวัดผาสุกมณีจักร และทาง
www.phasuk.ac.th  
 
 
 
 





 
เอกสารแนบท้าย ๑ 

ปฏิทินการดำเนินการคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นอัตราจ้างลูกจ้างช่ัวคราวที่จ้างจากเงินนอกงบประมาณ 
(องค์การบริหารส่วนจังหวัดนนทบุรี) ปีงบประมาณ 256๘ ของโรงเรียนวัดผาสุกมณีจักร 

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานนทบุรี เขต ๒ 
--------------------------------------- 

วันที่ ๒๙ พฤษภาคม ๒๕๖๘                                        - ประกาศรับสมัคร 
วันที่ ๒๙ พฤษภาคม - ๑๐ มิถุนายน  ๒๕๖๘                    - รับสมัคร 
วันที่ ๑๐ มิถุนายน  ๒๕๖๘                                         - ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
วันที่ ๑๑ มิถุนายน  ๒๕๖๘                                         - ดำเนินการสอบคัดเลือก 
วันที่ ๑๑ มิถุนายน  ๒๕๖๘                                         - ประกาศผลการคัดเลือก 
วันที่ ๑๒ มิถุนายน  ๒๕๖๘                                         - รายงานตัว / ทำสัญญาจา้ง / เริ่ม  ปฏิบัติงาน 

----------------------------------------------- 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



เอกสารแนบท้าย ๒ 
หลักสูตรการคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นอัตราจ้างลูกจ้างชั่วคราวที่จ้างจากเงินนอกงบประมาณ 

(องค์การบริหารส่วนจังหวัดนนทบุรี) ปีงบประมาณ 256๘ 
แนบท้ายประกาศโรงเรียนวัดผาสุกมณีจักร ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ เดือน พฤษภาคม ๒๕๖๘ 

การสอบข้อเขียน 
1. วิชาความรอบรู้ ความสามารถท่ัวไป 
1.1 สังคม เศรษฐกิจ การเมือง และเหตุการณ์ปัจจุบัน 
1.2 นโยบายของรัฐบาลที่เกี่ยวข้องกับการศึกษา 
1.3 เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 
1.4 วัฒนธรรมไทย และขนบธรรมเนียมประเพณีท้องถิ่น 
1.5 กฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติราชการ 
      1.5.1 พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ.2542 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
      1.5.2 พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2546 
      1.5.3 พระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547 
      1.5.4 พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2546 
      1.5.5 พระราชบัญญัติคุ้มครองเด็ก พ.ศ.2546 
      1.5.6 กฎกระทรวง กฎ ก.ค.ศ. ระเบียบเกี่ยวกับการปฏิบัติงานในหน้าที่ 
2. วิชาความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาการศึกษา 
    2.1 หลักการศึกษา 
    2.2 จิตวิทยาการศึกษาและการแนะแนว 
    2.3 หลักสูตรและการพัฒนาหลักสูตร 
    2.4 การจัดกระบวนการเรียนรู้ 
    2.5 การวัดและประเมินผลการศึกษา 
    2.6 สื่อเทคโนโลยีและนวัตกรรมการศึกษา 
๓. ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาเอก (สอบทดลองสอน) 
๔. ความเหมาะสมสำหรับตำแหน่ง 
    ๔.1 ประวัติ ความสามารถประสบการณ์ 
    ๕.2 บุคลิกภาพ 
    ๔.3 ความรู้ความสามารถทั่วไป 
    ๔.4 ท่วงทีวาจา เชาวน์ปญัญา 
    ๔.5 เจตคติทางการศึกษา 

 

 

 

 

 

 

 



 

ใบสมัครการคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นอัตราจ้างลูกจ้างชั่วคราวที่จ้างจากเงินนอกงบประมาณ        
(องค์การบริหารส่วนจังหวัดนนทบุรี) ปีงบประมาณ พ.ศ. 256๘ 

โรงเรียนวัดผาสุกมณีจักร  สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานนทบุรี เขต ๒ 
 

 

 
๑. ชื่อ ……………………………………………… นามสกุล ……………………………………………….. 

 

สัญชาติ ……………………… เชือ้ชาติ ………………………….ศาสนา ……………………………… 
 

๒. เกิดวันที่ …………. เดือน……………………….พ.ศ….….…….... อายุถึงวันรับสมัคร …………………ปี 
๓.  เกิดท่ีตำบล …………………..……… อำเภอ/เขต …………………..…….จังหวัด ………………..……………..…….. 
๔. เลขที่บัตรประจำตัวประชาชน ……………………………………………………………………………………………..…. 

ออก ณ สำนักงาน …………………………. เมื่อวันที่ ……….… เดือน ………………………พ.ศ……………...…. 
๕. ที่อยู่ปัจจุบัน เลขที่ ……………………… ถนน ………………………….………ตำบล ………………..……………….… 

อำเภอ/เขต ……………………… จังหวัด ……………….………………เบอร์โทร……………………………………….... 
๖. สำเร็จการศึกษาชั้นสูงสุดจากสถาบัน …………………………………………….……………ป ีพ.ศ…………………… 

ได้รับวุฒิปริญญาตรีทางการศึกษา ………………………….. วิชาเอก ………………...................……………….. 
มีคุณวุฒิ ความรู้พิเศษคือ ………………………………………………………………………………………………….……. 

๗. หลักฐานที่แนบใบสมัคร 
 สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือหนังสือรับรองสิทธิ์ 
 สำเนาปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สภามหาวิทยาลัย อนุมัติแล้ว 
 ใบรายงานผลการศึกษา (Transcript)  รูปถ่าย ขนาด ๑ นิ้ว จำนวน ๓ รูป 
 สำเนาทะเบียนบ้าน                        สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน 
 ใบรับรองแพทย์ 
 อ่ืน ๆ ........................................................................................................................ .... 

8. รับสมัครกลุ่มวิชาเอก
............................................................................................................................. ..... 

ข้าพเจ้าขอรับรองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครและข้อความท่ีแจ้งในใบสมัคร
นี้ถูกต้อง และเป็นความจริงทุกประการ 

 
ลงชื่อผู้สมัคร …………………………………………….. 

(………………..……………………………) 
วันที่ …………………………………………….. 

 

เจ้าหน้าที่รับสมัคร เจ้าหน้าที่ตรวจคุณสมบัติ 
ได้ตรวจสอบเอกสารและหลักฐานของผู้สมัครแล้ว 
ถูกต้อง 

 
……………………………………… 
(……………………………………) 

ได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้สมัครแล้ว ปรากฏว่า 
ขาดคุณสมบัติ เพราะ  
คุณสมบัติถูกต้อง 

……………………………………… 
(……………………………………) 

 


